

JUNTA CENTRAL ELECTORAL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



CCC-JCE-409-2025

Santo Domingo, D.N., 19 de noviembre, 2025.

A los

Interesados en el Concurso por Comparación de Precios Ref.:

JCE-CCC-CP-2025-0027, destinado al proyecto de geolocalización para Google Maps de varis dependencias de

la JCE.

Asunto

Respuestas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a las respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien responder lo siguiente:

1) ¿En relación con los requerimientos del servicio (tres cámaras 360°, tres operadores, tres fotógrafos profesionales, tres DTI Loaders), ¿esta dotación corresponde al proyecto completo o se espera que se disponga de dicha cantidad por cada jornada o pauta de grabación? Esta información es esencial para estimar correctamente el presupuesto.

Respuesta: Esta dotación corresponde al proyecto completo, se establecerán rutas y se hará la distribución en las mismas, ejemplo: Ruta (1 cámara 360°, 1 operador, 1 fotógrafo, 1 DTI).

- 2) Según nuestros cálculos, el proyecto requerirá aproximadamente 30 jornadas de trabajo:
 - ¿Podrían confirmar si el servicio de transporte cubierto por la JCE contempla esta cantidad de jornadas?

Respuesta: Sí, el transporte contemplará la cantidad de rutas.

· Asimismo, quisiéramos saber si existe la posibilidad de coordinar dichas jornadas de forma continua en días laborables a partir del mes de enero, para optimizar la logística del equipo técnico.

Respuesta: Es posible coordinar las rutas en enero para optimizar la logística del equipo técnico, siempre que se gestione un plan de trabajo en una reunión previa una vez sea seleccionado el suplidor.

3) ¿Cuántos pilotos de dron serán requeridos?

Respuesta: Un (1) piloto por cada dron contratado para la distribución de la ruta.

George

4) ¿Quién será responsable de cargar los datos en Google Maps, la empresa o la JCE?

Respuesta: La Junta Central Electoral.

5) ¿Habrá vehículos disponibles para el transporte del crew?

Respuesta: En los tres (3) que se establecen, uno (1) por ruta, estará contemplado el crew técnico.

6) ¿Los vehículos y/o conductores pueden pernoctar fuera de Santo Domingo, o está establecido que regresen diariamente?

Respuesta: De ser necesario, si el lugar es muy retirado, tendrán que pernoctar fuera de la ciudad. Este punto se puede trabajar al detalle con el equipo de producción y logística del proyecto.

- 7) Agradeceríamos su confirmación respecto al momento de presentación de las siguientes garantías:
 - 9.1 Garantía de Seriedad de la Oferta.
 - 9.2 Garantía de Fiel Cumplimiento.
 - 9.3 Garantía de Buen Uso del Anticipo.

¿Todas deben incluirse en los sobres iniciales (B), o alguna de ellas se presenta únicamente en caso de adjudicación?

Respuesta: Con relación a las garantías indicadas en el numeral 9 de las Bases del Concurso, sólo la Garantía de Seriedad de la Oferta debe ser incluida dentro del "Sobre B". Las demás le serán requeridas al oferente que resulte adjudicatario, según la forma indicada en dichas Bases.

NOTAS:

1) Les recordamos que el plazo para preguntas venció en fecha 14/11/2025.

2) A raíz de remitir las respuestas un (1) día después de la fecha indicada en las Bases del Concurso, les otorgamos un plazo hasta las 10:00 A.M. del 21/11/2025 para la presentación de sus propuestas.

Atentamente,

ANA YSABEL SALVADOR M.

Coordinadora

AYSM/np/vd.-